
- To bę dzie naj waż niej sza fa za wy cze ki wa nej

od po ko leń in we sty cji, któ ra uła twi ży cie miesz -

kań com i spo wo du je roz wój gos po dar czy – pod -

kre ślał mar sza łek Adam Ja ru bas. 

Po ro zu mie nie okre śla za sa dy współ pra cy

po mię dzy Świę to krzy skim a Ma ło pol ską w za -

kre sie przy go to wa nia, pro wa dze nia pro ce du ry

prze tar go wej oraz re a li za cji za da nia in we sty cyj -

ne go pn. „Roz bu do wa dro gi wo je wódz kiej nr

973 na od cin ku Bu sko –Zdrój – No wy Kor czyn

– Bo ru so wa wraz z bu do wą prze pra wy mo sto -

wej na rze ce Ni dzie oraz rze ce Wi śle”.

In we sty cja zo sta nie po dzie lo na na 3 eta py:

od ci nek od Bu ska-Zdro ju do mo stu na Wi śle

– fi nan so wa ny w 100% przez wo je wódz two

świę to krzy skie, most na Wi śle – fi nan so wa ny

przez obie stro ny po 50% oraz od ci nek od mo -

stu na Wi śle po stro nie ma ło pol skiej (wraz

z do ja zda mi) do Bo ru so wej – fi nan so wa ny

w 100% przez wo je wódz two ma ło pol skie.

– Wie rzy my, że do kwiet nia 2017 ro ku uda

się uzy skać Ze zwo le nie na Re a li za cję In we sty -

cji Dro go wej, któ re poz wo li na przy stą pie nie do

prac. Bar dzo wstęp ne sza cun ki pro jek tan ta

mó wią, że ca ła in we sty cja mo że kosz to wać

oko ło 200 mln zło tych. Pla no wa ny ter min jej za -

koń cze nia to wrze sień 2019 ro ku – po in for mo -

wał wi ce mar sza łek Jan Mać ko wiak.
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Corina Cretu, Komisarz ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej była gościem marszałka

Adama Jarubasa. Rozmawiano o dostępności komunikacyjnej w regionie oraz kontynuacji po

2020 roku wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Podpisano

również list intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions.

W Urzę dzie Mar szał kow skim Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go Co ri na Cre tu oraz to wa rzy szą -

cy jej  Je rzy Kwie ciń ski, se kre tarz sta nu w Mi -

ni ster stwie Roz wo ju spot ka li się mar szał kiem

Ada mem Ja ru ba sem i człon kiem Za rzą du Wo je -

wódz twa Mar kiem Szcze pa ni kiem oraz z wi ce -

prze wod ni czą cym Sej mi ku Gri go rem Sza gi nia -

nem. W cza sie te go spot ka nia pod pi sa no list

in ten cyj ny w ra mach ini cja ty wy Lag ging Re -

gions. Za kła da ona zi den ty fi ko wa nie naj waż niej -

szych ba rier, któ re ha mu ją roz wój gos po dar czy

re gio nów, a na stęp nie opra co wa nie od po wied -

nie go pla nu dzia łań, któ rych za da niem bę dzie

przy spie sze nie pro ce su wy rów ny wa nia róż nic w

po zio mie roz wo ju mię dzy re gio na mi sła biej roz -

wi nię ty mi, a resz tą Unii Eu ro pej skiej. Za pla no -

wa ne w ra mach tej ini cja ty wy przed sięw zię cia

ma ją prze de wszyst kim cha rak ter do rad czy i

ukie run ko wa ne są na wzmoc nie nie efek tyw no -

ści dzia łań re a li zo wa nych w ra mach Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go na la ta 2014-2020. Za kła -

da ją one m.in. lep sze do pa so wa nie ofer ty

kształ ce nia za wo do we go do po trzeb ryn ku pra -

cy, za pew nie nie fir mom z bran ży ener ge tycz nej

do stę pu do skro jo ne go do ich po trzeb pa kie tu

usług wspar cia biz ne su oraz istot ne skró ce nie

cza su po trzeb ne go na za ło że nie dzia łal no ści

gos po dar czej w Kiel cach.

Pani Ko mi sarz od wie dzi ła też  Świę to krzy -

skie Cen trum On ko lo gii oraz Klasz tor Księ ży

Pal lo ty nów na kie lec kiej Kar czów ce.

Za trzy lata pojedziemy nowym mostem

Marszałkowie województw świętokrzyskiego i małopolskiego – Adam Jarubas i Jacek

Krupa, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa Małopolskiego,

Leszek Zegzda podpisali w Krakowie porozumienie w sprawie wspólnej inwestycji

drogowej, której głównym elementem będzie budowa mostu na Wiśle w Nowym Korczynie.

Świętokrzyskie będzie liderem przedsięwzięcia.

Podpisane w Krakowie porozumienie otwiera drogę do powstania mostu na Wiśle w Nowym Korczynie.

Tuż po podpisaniu listu intencyjnego w ramach

inicjatywy Lagging Regions.

- Cie szę się, że właś nie w tym miej scu,

w od dzia le Mu ze um Na ro do we go, ina u gu ru je -

my ob cho dy Ro ku Hen ry ka Sien kie wi cza w Pol -

sce – po wie dział wi ce pre mier Piotr Gliń ski.

– Chce my w tym ro ku uho no ro wać wiel kie go

Po la ka, uczcić 170. rocz ni cę je go uro dzin,

100. rocz ni cę śmier ci i 120. rocz ni cę wy da nia

po wie ści „Quo va dis?”. Chce my pod trzy my wać

je go świa dec two pa trio tyz mu i prze ka zy wać je

mło dym po ko le niom. Roz czy tuj my się w je go

po wie ściach – pod kre ślał wi ce pre mier.

Mar sza łek Adam Ja ru bas za chę cał wszyst -

kich, za rów no dy rek to rów szkół, kie row ni ków

in sty tu cji kul tu ry, jak i oby wa te li, by po dej mo -

wa li ini cja ty wy upa mięt nia ją ce po stać Hen ry -

ka Sien kie wi cza i je go związ ki z na szym re gio -

nem. – Chciał bym za a pe lo wać o oby wa tel ski

wy miar na sze go świę to wa nia. Niech każ dy

z nas za da so bie py ta nie, jak udo ku men to wać

i sła wić tę po stać. To waż ne za da nie dla

miesz kań ców Świę to krzy skie go, zie mi, z któ rą

zwią za ny był pi sarz.

W li ście do dy rek to rów szkół w re gio nie

mar sza łek Adam Ja ru bas za chę cał do włą cze -

nia się w za i ni cjo wa ną przez sie bie ak cję

„Świę to krzy skie czy ta Sien kie wi cza”. 1 czer -

wca mar sza łek bę dzie uczest ni czył w głoś nym

czy ta niu dzieł Hen ry ka Sien kie wi cza w Zes po -

le Pla có wek Oświa to wych w Ko niecz nie, w gmi -

nie Włosz czo wa. 

Rok Henryka Sienkiewicza

Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza. Na

początku kwietnia w Oblęgorku, w Muzeum - Pałacyku Henryka Sienkiewicza, z udziałem

wicepremiera i ministra kultury i dziedzictwa narodowego profesora Piotra Glińskiego oraz

marszałka Adama Jarubasa zainaugurowaliśmy ogólnopolskie obchody Roku Henryka

Sienkiewicza. 

- Otwar cie Kli ni ki Chi rur gii Klat ki Pier sio wej

to hi sto rycz ne wy da rze nie w dzie jach Świę to -

krzy skie go Cen trum On ko lo gii. O je go waż no -

ści świad czy m.in. udział kon sul tan ta w dzie -

dzi nie to ra ko chi rur gii oraz ce nio nych spe cja li -

stów z ca łej Pol ski, któ rzy spe cjal nie przy je cha -

li do Kielc. Sa mo rząd Wo je wódz twa nie u stan -

nie wspie ra ko lej ne in we sty cje i ini cja ty wy, któ -

re ma ją na ce lu pod no sze nie  stan dar dów le -

cze nia – pod kre ślał Ma rek Szcze pa nik.

Od 2009 ro ku, w struk tu rach Dzia łu Chi rur -

gii On ko lo gicz nej ŚCO, dzia łał ma ły Po dod dział

Chi rur gii Klat ki Pier sio wej. Po cząt ko wo dys po -

no wał sze ścio ma łóż ka mi oraz dwo ma le ka rza -

mi spe cja li sta mi. W stycz niu 2016 r. jed nost -

ka prze kształ co na zo sta ła w Kli ni kę Chi rur gii

Klat ki Pier sio wej, któ ra dys po nu je łóż ka mi dla

szes na ścior ga pa cjen tów, a ka dra obej mu je 4

spe cja li stów oraz jed ne go re zy den ta na spe cja -

li za cji. 

Kli ni ka pro wa dzi ca ły prze krój dia gno stycz -

ny, jak i lecz ni czy, zwią za ny z cho ro ba mi no wo -

two ro wy mi klat ki pier sio wej, prze de wszyst kim

ra ka płuc. Za da niem kli ni ki jest dia gno sty ka

oraz le cze nie, ale tak że dzia łal ność dy dak tycz -

no-ba daw cza, któ ra jest nie zbęd na do pro fe sjo -

nal ne go na u cza nia stu den tów kie run ku le kar -

skie go na Uni wersytecie Ja na Ko cha now skie -

go w Kiel cach.

Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej

Badania stężenia glukozy we krwi, poziomu ciśnienia tętniczego krwi oraz poziomu tlenku

węgla w wydychanym powietrzu – można była za darmo wykonać w Urzędzie

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. W ramach czerwcowych obchodów 

Dni Walki z Rakiem przeprowadzono akcję profilaktyczno-edukacyjną dla mieszkańców.

Inauguracja ogólnopolskich obchodów Roku Henryka Sienkiewicza odbyła się w dworku pisarza 

w Oblęgorku. 

Uroczystym przecięciem wstęgi przekazano 

do użytku Klinikę Chirurgii Klatki Piersiowej 

w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

Unijna Komisarz  w Kielcach


